ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7871/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
sincronização de todos os  semáforos da Avenida Joca Brandão,  a  fim de garantir  maior
fluidez ao tráfego naquela via.

JUSTIFICATIVA:

A sincronização dos semáforos da Avenida Joca Brandão é uma medida necessária diante do intenso fluxo de veículos
que  circula  diariamente  pelo  local.  A  ausência  de  sincronização  tem  provocado  sucessivos  gargalos  no  trânsito,
especialmente nos horários de pico, comprometendo a fluidez viária nessa importante via urbana.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE DEZEMBRO DE 2025

RENATA NARCIZO MACHADO
VEREADORA - PDT

​